Diário Oficial Eletrônico do Município
Lei nº 6.590/2021

Pará de Minas, Minas Gerais, 20 de outubro de 2022 | Nº 184

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO,
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE. PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS

EDITAL 002/22 - HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pará de Minas, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Edital 002/22 do Processo
Seletivo Simplificado para provimento da função de Médico Veterinário, torna público sua HOMOLOGAÇÃO.

Pará de Minas, 19 de outubro de 2022.

Elias Diniz

Prefeito Municipal

Publicado por: Izabella Santana Mene Barbosa
Código identificador: 2699

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

EDITAL 13/2022 - SMADRMA

A Secretaria Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, no uso de suas atribuições legais, e tendo
em vista a impossibilidade da cientificação via postal e/ou retirada de documento na secretaria, vem cientificar o proprietário
do imóvel na rua Ivo Resende Mendonça, 413, Padre Libério, referente ao Auto de Infração nº 1032/2022 lavrado por
“descarregar ou vazar águas servidas de qualquer natureza em passeios, lotes urbanos, vias ou logradouros públicos”,
infração prevista na Lei Municipal 6.584 /2021, artigo 189, anexo I, código 61. O notificado tem prazo de 20 dias a partir da
data de publicação para realizar as benfeitorias e comprovar através de fotos ao setor de fiscalização ambiental (37 99972-
3192). Reforçamos que o não cumprimento desta implicará multa.

Pará de Minas, 19 de Outubro de 2022.

Fiscalização Ambiental

Publicado por: Izabella Santana Mene Barbosa
Código identificador: 2700

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO
AMBIENTE

EDITAL 12/2022 - SMADRMA

Página 1/2

A Prefeitura Municipal de Pará de Minas, por meio da Secretaria Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio
Ambiente, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a impossibilidade da cientificação via postal, vem cientificar o
proprietário do imóvel abaixo relacionado, referente ao Autos de Infração nº 1044/2022 lavrado por descumprimento da
notificação publicada via Edital nº 08/2022 no Diário Oficial do município no dia 15 de setembro de 2022. O dispositivo
legal infringido foi a Lei Municipal nº 2.059/1982, em seu artigo 44. Os autuados poderão apresentar DEFESA direcionada à
Secretaria Municipal de Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente localizada à Rua Waldemar de Oliveira, nº
606, bairro Santos Dumont, CEP 35660-359 – Pará de Minas/MG, no prazo de 20 (vinte) dias consecutivos, a contar da
publicação deste Edital, sendo facultada a remessa da defesa via postal em porte registrado, postada até o último dia do
prazo.

Pará de Minas, 19 de Setembro de 2022.

Fiscalização Ambiental

QUADRO 1 - EDITAL 12/2022 - SMADRMA

 BAIRRO ENDEREÇO LOTEQUADRA
SÃO CRISTÓVÃORUA DOS CARDOSOS1 S/N

Publicado por: Izabella Santana Mene Barbosa
Código identificador: 2701

Página 2/2

Pará de Minas, Minas Gerais, 20 de outubro de 2022 | Diário Municipal, Nº 184

		2022-10-20T07:13:55-0300
	ROLANDO SILVA COELHO:89480350610